



RADA GMINY TRYŃCZA

ul. Jana Pawła II
37-204 Trynca 127

tel./fax: +48 (16) 642-12-21 e-mail: ug.trynca@data.pl

www.trynca.eu

PROTOKÓŁ Nr XXII/2017

z sesji zwyczajnej Rady Gminy Trynca odbytej w dniu 23 stycznia 2017 r.
w Trynczy o godz. 12:30

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji, powitanie uczestników, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad ostatnich sesji.
4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 5.1 Wyrażenia zgody na założenie Spółdzielni Socjalnej „EUREKA” z siedzibą w Nowej Sarzynie,
 - 5.2 Przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 5 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Trynca w miejscowości Gniewczyna Łańcucka - Zawisłocze Małe,
 - 5.3 Zmian w budżecie Gminy na 2017 r.
6. Uchwalenie planów pracy stałych Komisji RG na 2017 r.
7. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania.
8. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.
9. Zakończenie obrad sesji.

Ad1.

Otwarcia obrad sesji, powitania jej uczestników, ustalenia prawomocności obrad zgodnie z załączonymi listami obecności dokonał Przewodniczący Rady Gminy P. Stanisław WIELGOS.

Ad2.

Przewodniczący Rady przystępuje do procedury przyjęcia porządku obrad. Informuje, że porządek został przesłany do radnych wraz z zaproszeniem w obowiązującym terminie i poddaje projekt porządku obrad pod głosowanie. Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjmuje porządek obrad, który dodatkowo wyświetlony jest na tablicy elektronicznej.

Ad3.

Informację stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu o spisaniu protokołu z przebiegu trzech poprzednich sesji przedstawia Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leszek FLAK. Uwag do protokołów nie ma. Rada Gminy jednogłośnie w głosowaniu jawnym przyjęła treść protokołu z XIX, XX i XXI sesji Rady Gminy Tryńcza.

Ad4.

Wójt Gminy przedstawia ustną informację o międzysesyjnej jego działalności i Urzędu. Informuje, że w tym czasie odbył wiele spotkań m. innymi w Urzędzie Marszałkowskim, gdzie wspólnie z sołtysem wsi Jagiełła odebrali nagrodę za zajęcie II miejsca w konkursie „Piękna Wieś Podkarpacka 2016”. Podpisał w Lublinie umowy partnerskie z Miastem Jaremce i Gminą Peczenizyn z Ukrainy w sprawie wspólnego wnioskowania o środki unijne z programu transgranicznego Polska-Białoruś-Ukraina. Natomiast w naszej Gminie gościł Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego Bogdan Romaniuk, wynikiem czego podjęto wspólne ustalenia w zakresie utworzenia w budynku po b. szkole w Wólce Małkowej Domu Miłosierdzia dla osób potrzebujących stałej opieki. Obył również z udziałem Posłów RP spotkania z Prezesem Zarządu PKP CARGO w sprawie dalszych losów po majątku Fabryki Wagonów w Gniewczynie. Ponadto odbył wiele spotkań w gminie m. innymi z Prezydium RG, sołtysami wsi, przedstawicielkami KGW w sprawach związanych z bieżącym realizowaniem zadań w gminie m. innymi w zakresie gospodarki śmieciowej, odśnieżaniem, poborem podatków od psów. Uczestniczył również w zebraniach odbywanych w OSP oraz spotkaniach z seniorami. Poinformował również o najbliższych zamierzeniach gospodarczych w gminie.

Ad5.

Przystąpiono do podjęcia uchwał w sprawie:

- 5.1 Wyrażenia zgody na założenie Spółdzielni Socjalnej „EUREKA” z siedzibą w Nowej Sarzynie. Projekt powyższej uchwały był szeroko omawiany i wyjaśniany na wspólnym posiedzeniu Komisji ds. Budżetu i Finansów oraz Rolnictwa... RG, odbytym tuż przed sesją RG. Bez dodatkowych pytań i wypowiedzi Rada Gminy jednogłośnie i bez uwag podejmuje **Uchwałę Nr XXII/218 /2017 w powyższej sprawie.**
- 5.2 Przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 5 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Tryńcza w miejscowości Gniewczyna Łańcucka - Zawisłocze Małe. Projekt powyższej uchwały był również omawiany na wspólnym posiedzeniu w/w Komisji. Bez dodatkowych pytań i wypowiedzi Rada Gminy jednogłośnie i bez uwag podejmuje **Uchwałę Nr XXII/218/2017 w powyższej sprawie.**
- 5.3 Wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2017 r. Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Był on wcześniej opiniowany przez Komisję ds. Budżetu i Finansów RG, gdzie otrzymał pozytywną opinię. Bez dodatkowych pytań i wypowiedzi Rada Gminy jednogłośnie i bez uwag podejmuje **Uchwałę Nr XXII/219/2017 w powyższej sprawie.**
- 5.4 Przewodniczący stałych komisji Rady Gminy przedstawili projekty planów pracy Komisji. Bez dodatkowych pytań i wypowiedzi Rada Gminy jednogłośnie i bez uwag podejmuje **Uchwałę Nr XXII/220 w powyższej sprawie.**

Podjęte na sesji uchwały stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad7.

W wolnych wnioskach Przewodniczący Rady Gminy nawiązał do pracy w Radzie Gminy na przestrzeni obecnej kadencji w przedmiocie sprawowanej funkcji Przewodniczącego Rady Gminy. Oceniał, że tak praca Rady jak i jej kierowanie przebiega sprawnie i przynosi satysfakcję. Odbywa się ona jednak według pewnych schematów, które chciałby zmienić. Zdarza się, że w niektórych środowiskach radni zajmują odmienne stanowisko jak na posiedzeniu Rady Gminy. Wymaga się aby zwiększyć dialog społeczny o jakim mowa jest w projekcie statutu sołectwa. Zebrania Wiejskie powinny być odpowiednio przygotowane a ważne sprawy dotyczące danej społeczności odpowiednio skonsultowane z organizacjami pozarządowymi. Eliminując częste kontakty z urzędem poza Radą Gminy proponuje aby raz w miesiącu odbywać wspólne spotkania /narady/ z udziałem Wójta Gminy celu otrzymania dodatkowych informacji jak również przedstawiać różne propozycje dla rozwoju środowiska lokalnego. Spotkania takie mają wyzwalać nowe lepsze zasady zarządzania i gospodarowania w gminie oraz nowe pomysły i inicjatywy.

Odnosnie sytuacji majątku Fabryki Wagonów jest zdania, że Urząd Gminy wyczerpał wszelkie możliwości w eksponowaniu problemu zarówno na szczeblu rządowym jak również politycznym. Ograniczeniem skuteczności w działaniu jest fakt prywatnej własności majątku, który ma prawo do swobodnego działania lub pozostawianiu w bezczynności płacąc jednocześnie podatek od nieruchomości. Nie przebija się politycznie pomysł wykupu majątku przez agendy rządowe np. Agencję Rozwoju Przemysłu. Z planów zakupu PKP Cargo wynika, że jest duże zapotrzebowanie na tabor towarowy. Może zaistnieć niekorzystna sytuacja na rynku krajowym, że poprzez upadłość branżowych zakładów w przetargach będą uczestniczyć wyłącznie podmioty zagraniczne. Bez wsparcia politycznego dalsze działanie Gminy jest ograniczone.

Ponadto zwrócił uwagę na potrzebę bardziej odważnych działań dla rozwoju przedsiębiorczości na terenie gminy. Wszelkie wysiłki powinny być skierowane za zakup terenów i ich scalanie i następnie sprzedaż tzw. centr przemysłowych. Na przestrzeni najbliższych lat jeśli przedsięwzięcie nie ulegnie poprawie skutki obniżonych dochodów własnych będą paraliżować rozwój gospodarczy gminy. Bez udziału środków unijnych rozwój gminy będzie ograniczony praktycznie do minimum zwłaszcza z obserwowaną dynamiką przekazywania zadań do samorządów bez odpowiedniego zabezpieczenia środków finansowych.

Wiceprzewodniczący RG Stanisław KONIECZNY podkreślił bardzo duże zaangażowanie, zasługi i determinację Wójta Gminy w działaniach na rzecz ratowania Fabryki. Wójt jeździł w tej sprawie do posłów, odbywał spotkania z przedstawicielami różnych instytucji oraz słał pisma do władz centralnych.

Podobne zasługi i działania Wójta Gminy oraz Przewodniczącego RG w sprawie Fabryki Wagonów zauważył **Radny Janusz NIŻNIK**. Zwrócił się z prośbą do wszystkich o wspólne zaangażowanie na rzecz gminy w tym coraz trudniejszym dla niej czasie.

Wiceprzewodniczący RG Leszek FLAK zwrócił uwagę na potrzebę zachęcania i pomocy dla przedsiębiorców do inwestowania na terenie gminy. Jednym z takich wsparć byłoby zabezpieczenie terenów pod ich potrzeby.

Wójt Gminy zwrócił się do wszystkich z prośbą o wspólne i zgodne działania na rzecz dalszego rozwoju gminy. Nie można postępować w ten sposób aby przekazywać informacje w terenie, który radny głosował za uchwaleniem podatków od psów, albo podejmować przeciwne działania odnośnie sprzedaży gruntu w Gniewczynie pod działalność gospodarczą. Równie bardzo niekorzystnie na rozwój wpływa brak zgody na przeprowadzenie scalania

gruntów w Gniewczynie. Jest to bardzo wielka dla wsi szansa uregulowania stanu prawnego gruntów i urządzenia dróg. Prosił o tłumaczenie i zachęcanie społeczeństwa do takich działań, które poprawiają ich byt oraz dają możliwość dalszego rozwoju. Zaznaczył, że jest za sprzedażą spornej działki, która przyniosłaby środki na dalszy rozwój gminy.

Radny Stanisław KOGUT w odniesieniu do powyższej wypowiedzi oraz insynuacji jakoby był przeciwny sprzedaży gruntów po zlikwidowanej wytwórni mas bitumicznych w Gniewczynie stwierdził, że nie prowadził rozmowy z byłym Wójtem na ten temat. Nadmienił, że takie insynuacje są dla niego krzywdzące i prosi o ich sprostowanie. Zaznaczył przy tym, że znajduje się w bardzo trudnej sytuacji z powodu nacisków ze strony niektórych mieszkańców w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy prosił aby takich przypadków nie było, i aby wspólnie reprezentować jeden kierunek w działaniu na rzecz całej gminy, a nie wyłącznie interesu poszczególnych osób negatywnie nastawionych na propozycje gminy. Zaznaczył, że wspólne działanie i rozwój jest miarą postępu, który powinien być naszym celem.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy prosił o informację jaka obowiązuje procedura przy wydawaniu decyzji środowiskowej na inwestycje uciążliwe.

Ad 8,9

Po udzielonej informacji przez P. Kierownik Referatu Inwestycji UG i wyczerpaniu tematyki obrad sesji Przewodniczący RG zamknął obrady.

Sesja zakończyła się o godz. 14⁰⁰.

PROTOKOŁOWAŁ:

Edward Wiecheć

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY TRYNÓCZA

Stanisław Wielgos